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Motion till Företagarnas kongress 23-24 maj 2024 
Kategori: Övergripande strategisk fråga för att utveckla verksamheten


Kapitalanskaffning och Finansiering - förslag till nytt 
verksamhetsområde 
 
Bakgrund 

Som entreprenörer och egenföretagare som har drivit bolag under olika perioder i yrkeslivet 
upplever vi att en av de stora utmaningarna man står inför i olika skeden av sitt företagande är  
behovet av kapitalanskaffning i olika former. Behovet av att kapital för att till exempel utveckla sin 
verksamhet sedan länge med nya investeringar eller att finna riskkapital till en start-up verksamhet 
eller ytterligare kapital i ett scale-up företag.  

Vi har själva stått inför dessa situationer och känner många andra företagare som har precis 
samma utmaningar. Det finns mängder av olika finansieringskällor för att hitta rätt typ av lösning 
för olika typer av verksamheter och det är här som vi anser att Företagarna som organisation skulle 
kunna spela en betydande roll. 

Genom att erbjuda medlemmarna objektiv och sakkunnig vägledning inom detta område skulle vi 
öka medlemsnyttan för befintliga medlemmar och göra Företagarna ännu mer attraktiva som den 
organisation som står på företagarnas sida – med ytterligare ett viktigt område inom 
organisationen för att stödja en företagares vardag. Området gäller för så väl unga företagare som 
är på väg att starta sin karriär som för erfarna entreprenörer som behöver stöd och råd för att 
utveckla sina verksamheter. 

Sedan kongressen 2022 anser vi att med de ökade utmaningar som många företagare har gällande 
finansiering och kapitalanskaffning samt de utmaningar som organisationer som Företagarna står 
inför, inte minst att skapa medlemsnytta, att det är hög tid att på denna kongress att fatta beslut i 
denna fråga som väsentligt ökar både bredd och djup inom detta område. 

När vi stämmer av detta förslag med medlemmar inom Företagarna lokalt, regionalt och på 
riksnivå får vi alltid en väldigt positiv respons att detta är en strålande idé. Samma respons får vi 
med företagare vi känner som idag inte är medlemmar i Företagarna och som saknar någon 
objektiv part för att få råd och stöd i dessa frågor. 

Vi som motionerar arbetar aktivt i styrelsearbetet i Företagarna lokalt på Lidingö. Vi upplever i 
framförallt medlemsrekryteringen att det är en mycket stor utmaning att få medlemmar att vara 
kvar i organisationen. Under 2023 fick vi in 50 nya medlemmar men hela 42 stycken valde att 
lämna oss. Vi är övertygade att många fler både lokalt, regionalt och i riket skulle välja att stanna 
kvar som medlemmar med en riktigt bra förmån som denna tjänst skulle utgöra. Precis som den 
juridiska avdelningen som väldigt många lyfter som en av de viktigaste anledningarna till att man 
blev medlem, att man fortsätter att vara medlem och att man rekommenderar andra företagare att 
bli medlemmar. 



Förslag 

I den snabba förändring som sker på arbetsmarknaden och de utmaningar som företagare ställs 
inför gällande företags- och affärsutveckling kan Företagarna ta en aktiv roll att erbjuda en formell 
och strukturerad rådgivning till medlemmarna i djungeln av finansierings- och 
kapitalanskaffningsalternativ som finns på marknaden idag och där nya alternativ ständigt 
tillkommer. Detta är en viktig och övergripande strategisk fråga för att utveckla verksamheten hos 
Företagarna och att ständigt vara relevanta för att skapa medlemsnytta. Både för att bibehålla de 
befintliga medlemmarna samt att attrahera nya medlemmar. 

Vi yrkar på att kongressen beslutar: 

att  Företagarna inleder en satsning på ett nytt verksamhetsområde för råd inom finansiering  
 och kapitalanskaffning enligt bakgrund och förslag ovan för att öka medlemsnyttan till   
 befintliga medlemmar samt att stärka organisationens attraktionskraft för att vara än mer  
 relevant och därmed i större utsträckning kunna rekrytera nya medlemmar. 

att  Ge styrelsen och ledningen för Företagarna i uppdrag att påbörja en utvärderingsprocess  
 för ett möjligt införande av detta verksamhetsområde under verksamhetsåret 2025. 

Lidingö - 2024-03-19 

Mats Limnefelt,       Jonas Melcherson 
Styrelseledamot Företagarna Lidingö   Valberedningen, Företagarna Lidingö 
Medlemsansvarig  



Mo#on angående avgi-er inom medlemskategorier   2024-03-20 
 
 
Avgi+en är idag indelad i tre steg beroende på omsä:ning i företaget. Insteget är upp @ll en 
förhållandevis låg omsä:ning, mindre än 500 tkr. Steg 2 är från 500 tkr upp @ll 50 000 tkr och 
det tredje steget över 50 000 tkr. Det innebär a: avgi+en är lika oavse: om företaget 
omsä:er t ex 550 tkr eller 49 500 tkr.  
 
Det är rimligt a: det lilla företaget och det växande företaget har en lägre taxa. Från 
Företagarna Ockelbo anser vi a: det ska införas y:erligare en kategori som ger en lägre avgi+ 
för de små företagen och som har passerat den första nivån på 500 tkr. Nivån på det första 
steget bör också höjas. 
 
Förslag på nivåer på medlemskategorier: 

1.  Upp @ll 799 tkr 
2. 800 tkr – 4 999 tkr 
3. 5 000 tkr – 49 999 tkr 
4. Över 50 000 tkr 

 
Insteget för a: gå in som medlem i Företagarna skulle därmed bli lägre för de små 
företagarna och de växande företagen. Medlemsantalet förväntas därmed a: växa. 
 
Styrelsen för Företagarna Ockelbo yrkar 
 

• a: avgi+sfördelningen mellan medlemskategorierna ses över  
• a: det införs minst y:erligare e: steg i medlemskategorierna 

 
 
 
Kjell Gunnarsson ordförande Företagarna Ockelbo 





Motion Företagarnas Kongress 2024 

Upprättande av en Företagsakut 

Bakgrund: 
Sverige blöder, med över 1000 företag i månaden som går i konkurs. Inte på 30 år har dessa 
siffror varit så höga. I undervegetationen finns mångfalt fler som kämpar med sin verksamhet, 
som våndas, och är oroliga när kostnader ökar och intäkter minskar. 

Företag som går i konkurs är ibland nödvändigt, men det är ännu oftare en tragedi, för de 
anställda, för kunder, för leverantörer och för samhället men den största tragedin är kanske när 
företagare tappar hoppet, när entreprenörskapets låga slocknar, det är en samhällsförlust av 
stora mått, då entreprenörskap är en hörnsten i hela vår samhällskropp.  

Företagarna bör finnas för sina medlemmar även när det är tufft. Vi har sedan länge en mycket 
uppskattad juridisk rådgivningsfunktion, och alla som varit i knipa eller stått inför ett dilemma i 
sitt företag vet att uppskatta den hjälp man får av kunniga jurister.    

 
Vi föreslår att man upprättar en Företagsakut i Företagarna 
Specifika juridiska frågor kring obeståndsfrågor men även rent konkreta tips vilka steg man bör 
ta, hur man kan ”mota Olle  i grind” innan det är för sent, vad som händer med företagaren och 
dennes personliga ansvar och privatekonomi etc. Den kompetenta personal vi idag har för 
rådgivning skulle kunna vara behjälpliga i dessa frågor, möjligen kompletterat med en 
samtalsterapeut eller med ett samarbete med annan organisation som erbjuder sådant stöd. 
Förslaget är alltså i hög grad en fråga om profilering, om tydlighet och kanske ett ökat fokus på 
detta nu när det är tufft. 

En Företagsakut skulle om det blir verklighet rullas ut stort medialt, och inte bara möjliggöra 
skillnad för tusentals företagare i landet utan även vara en viktig signalmarkör att när det blåser 
LÄMNAR man inte Företagarna, vi finns med och behövs kanske mer än någonsin då. Det kan 
tvärtom vara en viktig anledning att BLI MEDLEM. 

 
Vi yrkar på att kongressen beslutar a verka för en Företagsakut i Företagarna 

_____________________________________________________________________________ 

Gävle 2024-03-20 

Styrelsen för Företagarna Gävle 
Birgit Elonen                 Magnus Johansson          Louise Deime Jutterström 
Göran Svensson         Frida Jonsson               Anders Rönngren 
 

Kontaktperson:  
Anders Rönngren, Ledamot och Motionsskrivare   
Tel: 070-6683630  E-post: anders@ronngrenconsulting.se 



 

 

 

Information om EMU och euron och hur det påverkar Företagarnas medlemmar. 

Bakgrund 

Som småföretagare och förtroendevalda i Företagarna har vi upplevt ett stort kunskapsvakuum i 
frågan om EMU och euron. Väldigt många av våra medlemmar drabbas, både de som importerar 
(svag krona som blir svagare) och de som exporterar (svag krona som riskerar bli starkare). Enligt 
en undersökning som Företagarna gjorde hösten 2023 konstateras att småföretagare i 
september 2023 svarar 45,7 % att de skulle rösta Ja, 30,3 % och att de skulle rösta Nej och 24 % 
att de inte vet eller att de inte är tillräckligt insatta. 

Trots att många svarar ja, så är det väldigt många som inte vet, 24%. Av 4002 svar är det nästan 
1000 företag som inte vet (960 företag). Det tyder på en tydlig kunskapslucka som vi vill täppa 
igen.  

Vidare vill vi upplysa om innebörden i en volatil växelkurs. Hur företagare kan förbereda sig 
beroende på växelkurs och import/export förhållanden 

 

Vårt förslag 

Att SME företag ska spendera timmar och dagar varje vecka på att parera valutakurser är ett 
gissel för många småföretagare. De har inte möjlighet att terminssäkra (skydda valutan) mot 
fluktuationer på samma sätt som de stora företagen som har avdelningar som enbart utför 
valutasäkringar. Som vanligt är småföretagen ointressanta för bankerna eller så är det förknippat 
med höga kostnader. Detta gäller för såväl mindre importör som mindre exportör.  

Ämnet är komplext och därför vill vi informera och upplysa våra medlemmar om konsekvenserna 
av en osäker valuta. 

Rådande osäkerhet i frågan behöver konsekvens analyseras av Företagarna. Medlemmar 
behöver informeras och kunskapen höjas för att sakligt kunna förstå och argumentera för den 
svenska växelkursen i förhållande till euron. 

 

Att-satser 

Vi yrkar på kongressen beslutar: 

att Riksorganisationen genomför en konsekvensanalys av risker och möjligheter för föreningens 
medlemmar med fortsatta volatila växlingskurser mot euron 

att Distrikten genomför utbildningsaktiviteter och rundabordssamtal för att öka kunskapen om 
konsekvenser av olika växlingskurser 

att Under 2024/25 genomföra en undersökning av våra medlemmars intresse en anslutning av 
den svenska kronan till euron. Framförallt bland de som drabbas (import- och exportföretagen) 



att aktivt verka för en omfattande informationsinsats inom organisationen för att belysa 
fördelarna och utmaningarna med EMU-medlemskap och införandet av euron, därmed 
säkerställa att alla medlemmar får tillgång till välunderbyggd och balanserad information för 
informerade beslut 

att Företagarna Riks initierar och koordinerar en nationell paneldebatt med deltagande av 
ekonomiska experter, politiska beslutsfattare och representanter från småföretagarsektorn, för 
att öppet diskutera eZekterna av Sveriges anslutning till EMU och användning av euron, vilket 
ska bidra till en ökad förståelse och kunskapsbas bland våra medlemmar 

att allokera budget för en omfattande informationskampanj riktad till både medlemmar och 
allmänheten, för att öka medvetenheten om de praktiska och ekonomiska konsekvenserna av 
ett svenskt EMU-medlemskap och införandet av euron, samt att understryka dess potential att 
stärka svenska småföretags position på den inre marknaden. 

 

Motionärer 

Conny Callin 

Ludvig Edström 

Charlotte Wormbs 

Jenny Öijermark 

Göran Agardh 

Styrelsen Företagarna Stockholms Stad 

 

 

Stockholm mars 2024 
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